
Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Tamarana, 25 de Agosto de 2022 Edição 1.786 - Ano XVII - Semanal

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 25/08/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

DECRETOS

C.N.P.J.:
TAMARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

Município:
01.613.167/0001-90

ESTADO DO PARANÁ

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de TAMARANA
e autorização contida na Lei Municipal nº 1463/2021, de 3 de Novembro de 2021.

Abertura de crédito adicional suplementar, no Orçamento programa de 2022.

DECRETO Nº 169/2022, de 25 de Agosto de 2022.

D E C R E T A:

11.000 - SECRETARIA DE OBRAS
11.001 - DEPARTAMENTO DE OBRAS

11.001.26.782.27.2019-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA R$ 50.000,00

05.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
05.001 - ADMINISTRACAO

05.001.4.122.4.2010-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA R$ 50.000,00

07.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE
07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

07.001.12.361.14.2035-3.3.90.33.00.00.00.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO R$ 350.000,00

07.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE
07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

07.001.12.361.14.2035-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$ 30.000,00

10.000 - SECRETARIA DE AGRICULTURA
10.001 - DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA

10.001.20.608.24.2021-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$ 20.000,00

08.000 - SECRETARIA DE SAUDE
08.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

08.001.10.302.11.2064-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA R$ 300.000,00

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 800.000,00, para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

Superávit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320/64) R$ 50.000,00

Superávit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320/64) R$ 50.000,00

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) R$ 350.000,00

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) R$ 30.000,00

Superávit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320/64) R$ 20.000,00

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) R$ 300.000,00

Art. 2º - Para atendimento da Alteração Orçamentária que trata o artigo anterior serão utilizados recursos proveniente de:

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL, 25 de Agosto de 2022.

PREFEITA MUNICIPAL
LUZIA HARUE SUZUKAWA



Tamarana, 25 de agosto de 2022 Edição 1.786 - Ano XVII - Semanal - Página 2

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 25/08/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

PORTARIAS

 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Gabinete da Prefeita 
 

 

 
Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 1 de 1 
 

 
PORTARIA Nº 221/2022 DE 24 DE AGOSTO DE 2022 

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas 

atribuições legais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Conceder 30 (trinta) dias de afastamento por motivo de doença em pessoa 

da família, contados a partir desta data,  de acordo com o Requerimento de nº 1325, 

a servidora Verônica Aparecida Cheleider, ocupante do Cargo Efetivo de Auxiliar 

de Enfermagem, matrícula  888117, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 

conforme disposição do artigo 109 da Lei Municipal 153/2000. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,  

em 24 de agosto de 2022. 

 

 

 

Luzia Harue Suzukawa                                   Viviane Granado Barreira da Silva 

             Prefeita                                                      Secretária de Saúde 



Tamarana, 25 de agosto de 2022 Edição 1.786 - Ano XVII - Semanal - Página 3

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 25/08/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial



Tamarana, 25 de agosto de 2022 Edição 1.786 - Ano XVII - Semanal - Página 4

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 25/08/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

ANEXOS

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ 01.613.167/0001-90 

 

Rua Izaltino Jose Silvestre nº 643 – Centro - CEP: 86.125-000 - Tamarana-Pr (43) 3398-1995 
 

2º TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 167/2022 
REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022 – PNEUS. 

 
2º TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 167/2022, 
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE 
TAMARANA/PR E A EMPRESA TEREZA 
PNEUS LTDA; 

1 – Do objeto 
 
Constitui objeto do presente Termo de Apostilamento a alteração do Fiscal de Contrato da 
Secretaria Municipal de Obras, conforme C.I. nº 1015/2022 da Secretaria Municipal de 
Obras, passando a vigorar  a seguinte redação: 
 
Titular: Valdevino de Souza 
 
 
 
2 - Da ratificação  
 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato. 
 
 
 

Tamarana/PR, 24 de Agosto de 2022. 
 
 
 
 

Luzia Harue Suzukawa 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tamarana, 25 de agosto de 2022 Edição 1.786 - Ano XVII - Semanal - Página 5

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 25/08/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ 01.613.167/0001-90 

 

Rua Izaltino Jose Silvestre nº 643 – Centro - CEP: 86.125-000 - Tamarana-Pr (43) 3398-1995 
 

2º TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 168/2022 
REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022 – PNEUS. 

 
2º TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 168/2022, 
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE 
TAMARANA/PR E A EMPRESA A M MENDES 
– ACESSÓRIOS – EPP; 

1 – Do objeto 
 
Constitui objeto do presente Termo de Apostilamento a alteração do Fiscal de Contrato da 
Secretaria Municipal de Obras, conforme C.I. nº 1015/2022 da Secretaria Municipal de 
Obras, passando a vigorar  a seguinte redação: 
 
Titular: Valdevino de Souza 
 
 
 
2 - Da ratificação  
 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato. 
 
 
 

Tamarana/PR, 24 de Agosto de 2022. 
 
 
 
 

Luzia Harue Suzukawa 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tamarana, 25 de agosto de 2022 Edição 1.786 - Ano XVII - Semanal - Página 6

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 25/08/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ 01.613.167/0001-90 

 

Rua Izaltino Jose Silvestre nº 643 – Centro - CEP: 86.125-000 - Tamarana-Pr (43) 3398-1995 
 

2º TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 169/2022 
REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022 – PNEUS. 

 
2º TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 169/2022, 
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE 
TAMARANA/PR E A EMPRESA JMC 
DISTRIBUIDORA DE PNEUS LTDA; 

1 – Do objeto 
 
Constitui objeto do presente Termo de Apostilamento a alteração do Fiscal de Contrato da 
Secretaria Municipal de Obras, conforme C.I. nº 1015/2022 da Secretaria Municipal de 
Obras, passando a vigorar  a seguinte redação: 
 
Titular: Valdevino de Souza 
 
 
 
2 - Da ratificação  
 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato. 
 
 
 

Tamarana/PR, 24 de Agosto de 2022. 
 
 
 
 

Luzia Harue Suzukawa 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tamarana, 25 de agosto de 2022 Edição 1.786 - Ano XVII - Semanal - Página 7

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 25/08/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ 01.613.167/0001-90 

 

Rua Izaltino Jose Silvestre nº 643 – Centro - CEP: 86.125-000 - Tamarana-Pr (43) 3398-1995 
 

2º TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 170/2022 
REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022 – PNEUS. 

 
2º TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 170/2022, 
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE 
TAMARANA/PR E A EMPRESA LUKAUTO – 
COMÉRCIO DE PENUMÁTICOS E PEÇAS 
LTDA; 

1 – Do objeto 
 
Constitui objeto do presente Termo de Apostilamento a alteração do Fiscal de Contrato da 
Secretaria Municipal de Obras, conforme C.I. nº 1015/2022 da Secretaria Municipal de 
Obras, passando a vigorar  a seguinte redação: 
 
Titular: Valdevino de Souza 
 
 
 
2 - Da ratificação  
 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato. 
 
 
 

Tamarana/PR, 24 de Agosto de 2022. 
 
 
 
 

Luzia Harue Suzukawa 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tamarana, 25 de agosto de 2022 Edição 1.786 - Ano XVII - Semanal - Página 8

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 25/08/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ 01.613.167/0001-90 

 

Rua Izaltino Jose Silvestre nº 643 – Centro - CEP: 86.125-000 - Tamarana-Pr (43) 3398-1995 
 

2º TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 171/2022 
REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022 – PNEUS. 

 
2º TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 171/2022, 
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE 
TAMARANA/PR E A EMPRESA RK2 PNEUS 
LTDA; 

1 – Do objeto 
 
Constitui objeto do presente Termo de Apostilamento a alteração do Fiscal de Contrato da 
Secretaria Municipal de Obras, conforme C.I. nº 1015/2022 da Secretaria Municipal de 
Obras, passando a vigorar  a seguinte redação: 
 
Titular: Valdevino de Souza 
 
 
 
2 - Da ratificação  
 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato. 
 
 
 

Tamarana/PR, 24 de Agosto de 2022. 
 
 
 
 

Luzia Harue Suzukawa 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tamarana, 25 de agosto de 2022 Edição 1.786 - Ano XVII - Semanal - Página 9

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 25/08/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ 01.613.167/0001-90 

 

Rua Izaltino Jose Silvestre nº 643 – Centro - CEP: 86.125-000 - Tamarana-Pr (43) 3398-1995 
 

2º TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 172/2022 
REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022 – PNEUS. 

 
2º TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 172/2022, 
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE 
TAMARANA/PR E A EMPRESA ÁGUIA 
COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI; 

1 – Do objeto 
 
Constitui objeto do presente Termo de Apostilamento a alteração do Fiscal de Contrato da 
Secretaria Municipal de Obras, conforme C.I. nº 1015/2022 da Secretaria Municipal de 
Obras, passando a vigorar  a seguinte redação: 
 
Titular: Valdevino de Souza 
 
 
 
2 - Da ratificação  
 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato. 
 
 
 

Tamarana/PR, 24 de Agosto de 2022. 
 
 
 
 

Luzia Harue Suzukawa 
Prefeita Municipal 

 
 
 



Tamarana, 25 de agosto de 2022 Edição 1.786 - Ano XVII - Semanal - Página 10

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 25/08/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Saúde 
 

____________________________________________________________________________ 
Rua Demétrio Carneiro Siqueira nº 11 – Centro - CEP: 86.125-000 – Tamarana - PR - (43) 3398-1985 

 
 

1 

TERMO ADITIVO DE CONTRATO 
Nº 002 de 22/08/2022 

 
REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2022 de 07/01/2022 

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2021 
Processo nº 139/2021 

 
Termo Aditivo de Ata de Registro de 
Preço para fornecimento de 
medicamentos em geral, que entre si 
celebram o Município de Tamarana e a 
empresa Cirúrgica Nossa Senhora – 
Eireli; 
 

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE TAMARANA, Estado do Paraná, pessoa jurídica 
de direito interno, com sede na Rua Izaltino José Silvestre, 643, 
inscrito no CNPJ Nº 01.613.167/0001-90, neste ato devidamente 
representado pela Prefeita Municipal Sra. Luzia Harue 
Suzukawa, residente e domiciliada nesta Cidade, portadora da 
Cédula de Identidade RG nº 4.354.543-4 SESP/PR e CPF nº 
864.405.009-53; e  

 
CONTRATADO: CIRÚRGICA NOSSA SENHORA EIRELI, pessoa jurídica de 

direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 24.586.988/0001-80 e 
Inscrição Estadual nº 907652900, estabelecida Rua Pavão, 540, 
Jardim Bandeirantes, CEP: 86.703-250, Arapongas/PR, neste 
ato representada por Renan Diego Rodrigues, inscrito no CPF 
sob o nº 055.146.079-25 e RG nº 8974792-9. 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA 

 O presente Termo Aditivo tem por objetivo aditar a ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2022 de 07/01/2022, alterações nas seguintes 
cláusulas, conforme segue: 

 
CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO 
Fica aditado ao Contrato Original, o aumento de R$ 4.195,43 (quatro mil cento e 
noventa e cinco reais e quarenta e três centavos), referente aos itens 61, 87, 228 e 
237, com o fito de restabelecer o reequilíbrio econômico financeiro do contrato 
conforme Parecer Jurídico nº 229/2022. 
 

Item Quant. 
(original) Descrição 

Valor 
Unit 

(original) 

Saldo do 
item em 

22/08/2022 

Valor 
Unit 

Aditivo 

61 70.000 
Comp 

CARBAMAZEPINA 200 
MG COMPRIMIDO 0,20 60.000 

Comp 0,2375 

87 1.000 
Frasco 

CLONAZEPAM 2,5 
MG/ML SOLUÇÃO ORAL 1,73 800 

Frasco 2,8178 



Tamarana, 25 de agosto de 2022 Edição 1.786 - Ano XVII - Semanal - Página 11

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 25/08/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Saúde 
 

____________________________________________________________________________ 
Rua Demétrio Carneiro Siqueira nº 11 – Centro - CEP: 86.125-000 – Tamarana - PR - (43) 3398-1985 

 
 

2 

20 ML 

228 6.000 
Ampola 

METOCLOPRAMIDA, 
CLORIDRATO 05 MG/ML 
SOLUÇÃO INJETÁVEL 

02 ML 

0,56 3.500 
Ampola 0,9449 

237 200 
Bng 

MICONAZOL, NITRATO 2 
% CREME VAGINAL 80 

G 
7,30 100 

Bng 8,7804 

 
CLÁUSULA SEGUNDA - DAS DEMAIS CLÁUSULAS 

 
 Permanecem em seu inteiro teor, as demais cláusulas do Contrato 
Originário. 
  E, por estarem assim justos, combinados e de comum acordo, 
assinam o presente aditamento, em 02 (duas) vias de igual teor, a fim de que 
conduzam os seus efeitos legais. 
 

Tamarana - Pr, 22 de Agosto de 2022. 
 
 
 
 

_____________________________ 
MUNICÍPIO DE TAMARANA 

CONTRATANTE 
Luzia Harue Suzukawa 

Prefeita Municipal 

______________________________ 
CIRÚRGICA NOSSA SENHORA EIRELI 

CONTRATADA 
Renan Diego Rodrigues 

Representante Legal 
   

 
_____________________________ 
Viviane Granado Barreira da Silva 

Secretária Municipal de Saúde 
 

TESTEMUNHAS:  
 
Nome: _________________________         Nome: _________________________ 
RG: ___________________________         RG: ___________________________ 
 
Vistado sob o aspecto formal, nos termos 
do artigo 38, da Lei Federal N° 8.666/93 e 
alterações. 



Tamarana, 25 de agosto de 2022 Edição 1.786 - Ano XVII - Semanal - Página 12

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 25/08/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O 
 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 209/2022 DE 18/08/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2022 

PROCESSO Nº 114/2022 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI EPP. 
 
CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E 

ELETRODOMÉSTICOS EM GERAL, PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS E 

DEPARTAMENTOS PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA 

PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, COM ENTREGAS PARCELADAS NO 

MUNICÍPIO, QUE SERÃO ADQUIRIDOS EM CONFORMIDADE COM A 

NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO. 

 

PELA AQUISIÇÃO DOS ITENS, OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS, O CONTRATANTE PAGARÁ À CONTRATADA O VALOR DE R$ 41.267,58 

(QUARENTA E UM MIL DUZENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E 

OITO CENTAVOS). 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO SERÁ DE 12 

(DOZE) MESES, CONTADOS DA ASSINATURA. 

                 

TAMARANA, 18 DE AGOSTO DE 2022. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 25 de agosto de 2022 Edição 1.786 - Ano XVII - Semanal - Página 13

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 25/08/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O 
 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 218/2022 DE 19/08/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2022 

PROCESSO Nº 115/2022 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: PAULO SERGIO DA SILVA EIRELI. 
 
CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM LANÇAMENTO E 

DESEMPENAMENTO DE CONCRETO USINADO COM E SEM MALHA, CONFECÇÃO 

DE MURO SIMPLES E DE ARRIMO, MASSA CORRIDA EM PAREDE, 

ASSENTAMENTO DE ESQUADRILHAS E ELÉTRICAS, LAVATÓRIOS E PIAS, 

MONTAGEM DE MADEIRAMENTO E COBERTURA DE TELHAS, PINTURA EM MEIO 

FIO COM CAL, CONSTRUÇÃO DE PAREDE EM ALVENARIA COM ACABAMENTO EM 

REBOCO, PARA SER USADOS EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÕES DAS OBRAS 

PÚBLICAS E DEMAIS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE TAMARANA, PARA O PERÍODO 

DE 12 (DOZE) MESES, COM ENTREGAS PARCELADAS NO MUNICÍPIO, QUE 

SERÃO ADQUIRIDOS EM CONFORMIDADE COM A NECESSIDADE DA 

ADMINISTRAÇÃO. 

 

PELO OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS O CONTRATANTE 

PAGARÁ A CONTRATADA O VALOR DE R$ 324.863,00 (TREZENTOS E VINTE E 

QUATRO MIL OITOCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS). 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO SERÁ DE 12 

(DOZE) MESES, CONTADOS DA ASSINATURA. 

                 

TAMARANA, 19 DE AGOSTO DE 2022. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 25 de agosto de 2022 Edição 1.786 - Ano XVII - Semanal - Página 14

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 25/08/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O 
 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 219/2022 DE 19/08/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2022 

PROCESSO Nº 115/2022 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: R. L. DE FREITAS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ME. 
 
CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM LANÇAMENTO E 

DESEMPENAMENTO DE CONCRETO USINADO COM E SEM MALHA, CONFECÇÃO 

DE MURO SIMPLES E DE ARRIMO, MASSA CORRIDA EM PAREDE, 

ASSENTAMENTO DE ESQUADRILHAS E ELÉTRICAS, LAVATÓRIOS E PIAS, 

MONTAGEM DE MADEIRAMENTO E COBERTURA DE TELHAS, PINTURA EM MEIO 

FIO COM CAL, CONSTRUÇÃO DE PAREDE EM ALVENARIA COM ACABAMENTO EM 

REBOCO, PARA SER USADOS EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÕES DAS OBRAS 

PÚBLICAS E DEMAIS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE TAMARANA, PARA O PERÍODO 

DE 12 (DOZE) MESES, COM ENTREGAS PARCELADAS NO MUNICÍPIO, QUE 

SERÃO ADQUIRIDOS EM CONFORMIDADE COM A NECESSIDADE DA 

ADMINISTRAÇÃO. 

 

PELO OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS O CONTRATANTE 

PAGARÁ A CONTRATADA O VALOR DE R$ 99.497,00 (NOVENTA E NOVE MIL 

QUATROCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS). 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO SERÁ DE 12 

(DOZE) MESES, CONTADOS DA ASSINATURA. 

                 

TAMARANA, 19 DE AGOSTO DE 2022. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 25 de agosto de 2022 Edição 1.786 - Ano XVII - Semanal - Página 15

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 25/08/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O 
 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 225/2022 DE 23/08/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2022 

PROCESSO Nº 117/2022 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: FOX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS E 
HOSPITALARES LTDA ME. 
 
CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS HOSPITALARES, AMBULATORIAIS E SANEANTES PARA UTILIZAÇÃO 

EM TODA REDE DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, QUE SERÃO ADQUIRIDOS EM 

CONFORMIDADE COM A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO. 

 

PELA AQUISIÇÃO DOS ITENS, OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS, O CONTRATANTE PAGARÁ A CONTRATADA O VALOR DE R$ 4.172,00 

(QUATRO MIL CENTO E SETENTA E DOIS REAIS). 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO SERÁ DE 12 

(DOZE) MESES, CONTADOS DA ASSINATURA. 

 

                 

TAMARANA, 23 DE AGOSTO DE 2022. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 25 de agosto de 2022 Edição 1.786 - Ano XVII - Semanal - Página 16

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 25/08/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O 
 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 226/2022 DE 23/08/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2022 

PROCESSO Nº 117/2022 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: PREGWEB LTDA. 
 
CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS HOSPITALARES, AMBULATORIAIS E SANEANTES PARA UTILIZAÇÃO 

EM TODA REDE DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, QUE SERÃO ADQUIRIDOS EM 

CONFORMIDADE COM A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO. 

 

PELA AQUISIÇÃO DOS ITENS, OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS, O CONTRATANTE PAGARÁ A CONTRATADA O VALOR DE R$ 1.900,00 

(MIL E NOVECENTOS REAIS). 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO SERÁ DE 12 

(DOZE) MESES, CONTADOS DA ASSINATURA. 

 

                 

TAMARANA, 23 DE AGOSTO DE 2022. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 25 de agosto de 2022 Edição 1.786 - Ano XVII - Semanal - Página 17

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 25/08/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O 
 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 227/2022 DE 23/08/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2022 

PROCESSO Nº 117/2022 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BOEING – EIRELI. 
 
CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS HOSPITALARES, AMBULATORIAIS E SANEANTES PARA UTILIZAÇÃO 

EM TODA REDE DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, QUE SERÃO ADQUIRIDOS EM 

CONFORMIDADE COM A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO. 

 

PELA AQUISIÇÃO DOS ITENS, OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS, O CONTRATANTE PAGARÁ A CONTRATADA O VALOR DE R$ 144.838,20 

(CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL OITOCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E 

VINTE CENTAVOS). 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO SERÁ DE 12 

(DOZE) MESES, CONTADOS DA ASSINATURA. 

 

                 

TAMARANA, 23 DE AGOSTO DE 2022. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 

 



Tamarana, 25 de agosto de 2022 Edição 1.786 - Ano XVII - Semanal - Página 18

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 25/08/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O 
 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 228/2022 DE 23/08/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2022 

PROCESSO Nº 117/2022 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: EQUIMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA. 
 
CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS HOSPITALARES, AMBULATORIAIS E SANEANTES PARA UTILIZAÇÃO 

EM TODA REDE DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, QUE SERÃO ADQUIRIDOS EM 

CONFORMIDADE COM A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO. 

 

PELA AQUISIÇÃO DOS ITENS, OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS, O CONTRATANTE PAGARÁ A CONTRATADA O VALOR DE R$ 9.420,00 

(NOVE MIL QUATROCENTOS E VINTE REAIS). 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO SERÁ DE 12 

(DOZE) MESES, CONTADOS DA ASSINATURA. 

 

                 

TAMARANA, 23 DE AGOSTO DE 2022. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 25 de agosto de 2022 Edição 1.786 - Ano XVII - Semanal - Página 19

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 25/08/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O 
 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 229/2022 DE 23/08/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2022 

PROCESSO Nº 117/2022 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI. 
 
CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS HOSPITALARES, AMBULATORIAIS E SANEANTES PARA UTILIZAÇÃO 

EM TODA REDE DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, QUE SERÃO ADQUIRIDOS EM 

CONFORMIDADE COM A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO. 

 

PELA AQUISIÇÃO DOS ITENS, OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS, O CONTRATANTE PAGARÁ A CONTRATADA O VALOR DE R$ 5.799,93 

(CINCO MIL SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E TRÊS 

CENTAVOS). 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO SERÁ DE 12 

(DOZE) MESES, CONTADOS DA ASSINATURA. 

 

                 

TAMARANA, 23 DE AGOSTO DE 2022. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 25 de agosto de 2022 Edição 1.786 - Ano XVII - Semanal - Página 20

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 25/08/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O 
 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 230/2022 DE 23/08/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2022 

PROCESSO Nº 117/2022 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: M. TESTA CONFECÇÃO ME. 
 
CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS HOSPITALARES, AMBULATORIAIS E SANEANTES PARA UTILIZAÇÃO 

EM TODA REDE DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, QUE SERÃO ADQUIRIDOS EM 

CONFORMIDADE COM A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO. 

 

PELA AQUISIÇÃO DOS ITENS, OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS, O CONTRATANTE PAGARÁ A CONTRATADA O VALOR DE R$ 7.567,00 

(SETE MIL E QUINHENTOS E SESSENTA E SETE REAIS). 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO SERÁ DE 12 

(DOZE) MESES, CONTADOS DA ASSINATURA. 

 

                 

TAMARANA, 23 DE AGOSTO DE 2022. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 25 de agosto de 2022 Edição 1.786 - Ano XVII - Semanal - Página 21

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 25/08/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O 
 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 232/2022 DE 23/08/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2022 

PROCESSO Nº 117/2022 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: DELTA SHOP – DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA. 
 
CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS HOSPITALARES, AMBULATORIAIS E SANEANTES PARA UTILIZAÇÃO 

EM TODA REDE DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, QUE SERÃO ADQUIRIDOS EM 

CONFORMIDADE COM A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO. 

 

PELA AQUISIÇÃO DOS ITENS, OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS, O CONTRATANTE PAGARÁ A CONTRATADA O VALOR DE R$ 12.846,30 

(DOZE MIL OITOCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS). 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO SERÁ DE 12 

(DOZE) MESES, CONTADOS DA ASSINATURA. 

 

                 

TAMARANA, 23 DE AGOSTO DE 2022. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 25 de agosto de 2022 Edição 1.786 - Ano XVII - Semanal - Página 22

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 25/08/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O 
 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 233/2022 DE 23/08/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2022 

PROCESSO Nº 117/2022 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: SENA COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA. 
 
CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS HOSPITALARES, AMBULATORIAIS E SANEANTES PARA UTILIZAÇÃO 

EM TODA REDE DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, QUE SERÃO ADQUIRIDOS EM 

CONFORMIDADE COM A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO. 

 

PELA AQUISIÇÃO DOS ITENS, OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS, O CONTRATANTE PAGARÁ A CONTRATADA O VALOR DE R$ 22.739,60 

(VINTE E DOIS MIL SETECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E SESSENTA 

CENTAVOS). 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO SERÁ DE 12 

(DOZE) MESES, CONTADOS DA ASSINATURA. 

 

                 

TAMARANA, 23 DE AGOSTO DE 2022. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 25 de agosto de 2022 Edição 1.786 - Ano XVII - Semanal - Página 23

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 25/08/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O 
 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 234/2022 DE 23/08/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2022 

PROCESSO Nº 117/2022 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: RANGEL HOSPITALAR – EIRELI. 
 
CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS HOSPITALARES, AMBULATORIAIS E SANEANTES PARA UTILIZAÇÃO 

EM TODA REDE DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, QUE SERÃO ADQUIRIDOS EM 

CONFORMIDADE COM A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO. 

 

PELA AQUISIÇÃO DOS ITENS, OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS, O CONTRATANTE PAGARÁ A CONTRATADA O VALOR DE R$ 15.652,80 

(QUINZE MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS). 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO SERÁ DE 12 

(DOZE) MESES, CONTADOS DA ASSINATURA. 

 

                 

TAMARANA, 23 DE AGOSTO DE 2022. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 25 de agosto de 2022 Edição 1.786 - Ano XVII - Semanal - Página 24

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 25/08/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O 
 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 236/2022 DE 23/08/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2022 

PROCESSO Nº 117/2022 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: F. G. DE OLIVEIRA LTDA. 
 
CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS HOSPITALARES, AMBULATORIAIS E SANEANTES PARA UTILIZAÇÃO 

EM TODA REDE DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, QUE SERÃO ADQUIRIDOS EM 

CONFORMIDADE COM A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO. 

 

PELA AQUISIÇÃO DOS ITENS, OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS, O CONTRATANTE PAGARÁ A CONTRATADA O VALOR DE R$ 17.850,00 

(DEZESSETE MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS). 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO SERÁ DE 12 

(DOZE) MESES, CONTADOS DA ASSINATURA. 

 

                 

TAMARANA, 23 DE AGOSTO DE 2022. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 25 de agosto de 2022 Edição 1.786 - Ano XVII - Semanal - Página 25

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 25/08/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O 
 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 238/2022 DE 23/08/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2022 

PROCESSO Nº 117/2022 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: MC FARMA LTDA. 
 
CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS HOSPITALARES, AMBULATORIAIS E SANEANTES PARA UTILIZAÇÃO 

EM TODA REDE DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, QUE SERÃO ADQUIRIDOS EM 

CONFORMIDADE COM A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO. 

 

PELA AQUISIÇÃO DOS ITENS, OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS, O CONTRATANTE PAGARÁ A CONTRATADA O VALOR DE R$ 21.932,50 

(VINTE E UM MIL NOVECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA 

CENTAVOS). 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO SERÁ DE 12 

(DOZE) MESES, CONTADOS DA ASSINATURA. 

 

                 

TAMARANA, 23 DE AGOSTO DE 2022. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 25 de agosto de 2022 Edição 1.786 - Ano XVII - Semanal - Página 26

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 25/08/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O 
 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 239/2022 DE 23/08/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2022 

PROCESSO Nº 117/2022 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 
 
CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS HOSPITALARES, AMBULATORIAIS E SANEANTES PARA UTILIZAÇÃO 

EM TODA REDE DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, QUE SERÃO ADQUIRIDOS EM 

CONFORMIDADE COM A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO. 

 

PELA AQUISIÇÃO DOS ITENS, OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS, O CONTRATANTE PAGARÁ A CONTRATADA O VALOR DE R$5.400,00 

(CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS). 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO SERÁ DE 12 

(DOZE) MESES, CONTADOS DA ASSINATURA. 

 

                 

TAMARANA, 23 DE AGOSTO DE 2022. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 25 de agosto de 2022 Edição 1.786 - Ano XVII - Semanal - Página 27

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 25/08/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O 
 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 241/2022 DE 23/08/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2022 

PROCESSO Nº 117/2022 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: JOHNNY FELIPE CONTESINI DE OLIVEIRA. 
 
CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS HOSPITALARES, AMBULATORIAIS E SANEANTES PARA UTILIZAÇÃO 

EM TODA REDE DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, QUE SERÃO ADQUIRIDOS EM 

CONFORMIDADE COM A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO. 

 

PELA AQUISIÇÃO DOS ITENS, OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS, O CONTRATANTE PAGARÁ A CONTRATADA O VALOR DE R$ 34.654,90 

(TRINTA E QUATRO MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E 

NOVENTA CENTAVOS). 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO SERÁ DE 12 

(DOZE) MESES, CONTADOS DA ASSINATURA. 

 

                 

TAMARANA, 23 DE AGOSTO DE 2022. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 25 de agosto de 2022 Edição 1.786 - Ano XVII - Semanal - Página 28

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 25/08/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O 
 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 242/2022 DE 23/08/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2022 

PROCESSO Nº 117/2022 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
CORRELATOS. 
 
CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS HOSPITALARES, AMBULATORIAIS E SANEANTES PARA UTILIZAÇÃO 

EM TODA REDE DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, QUE SERÃO ADQUIRIDOS EM 

CONFORMIDADE COM A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO. 

 

PELA AQUISIÇÃO DOS ITENS, OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS, O CONTRATANTE PAGARÁ A CONTRATADA O VALOR DE R$ 80.396,30 

(OITENTA MIL TREZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS). 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO SERÁ DE 12 

(DOZE) MESES, CONTADOS DA ASSINATURA. 

 

                 

TAMARANA, 23 DE AGOSTO DE 2022. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 25 de agosto de 2022 Edição 1.786 - Ano XVII - Semanal - Página 29

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 25/08/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O 
 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 244/2022 DE 23/08/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2022 

PROCESSO Nº 117/2022 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: CURAMED – PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 
 
CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS HOSPITALARES, AMBULATORIAIS E SANEANTES PARA UTILIZAÇÃO 

EM TODA REDE DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, QUE SERÃO ADQUIRIDOS EM 

CONFORMIDADE COM A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO. 

 

PELA AQUISIÇÃO DOS ITENS, OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS, O CONTRATANTE PAGARÁ A CONTRATADA O VALOR DE R$ 15.667,00 

(QUINZE MIL SEISCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS). 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO SERÁ DE 12 

(DOZE) MESES, CONTADOS DA ASSINATURA. 

 

                 

TAMARANA, 23 DE AGOSTO DE 2022. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 25 de agosto de 2022 Edição 1.786 - Ano XVII - Semanal - Página 30

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 25/08/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O 
 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 245/2022 DE 23/08/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2022 

PROCESSO Nº 116/2022 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI. 
 
CONSTITUI OBJETO DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO (LOCAÇÃO) 

ESTRUTURAL PARA EVENTOS INCLUSO OS SERVIÇOS A SEGUIR DESCRITOS 

TAIS COMO OPERAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE EQUIPAMENTOS DE 

SOM (PALCO COM ILUMINAÇÃO), SOM (PROPAGANDA) VOLANTE PARA 

VEICULAÇÃO DE ÁUDIO EM RUA PARA DIVULGAÇÃO DE AUDIÊNCIAS PÚBLICAS, 

CAMPANHAS DE EDUCAÇÃO FISCAL E COMUNICADOS EM GERAL, ALÉM DISSO, 

AS DEMAIS CONTRATAÇÕES TAIS COMO AS TENDAS, PALCO, BANHEIROS 

QUÍMICOS E EMPRESA DE SEGURANÇA NÃO ARMADA, MESAS COM CADEIRAS 

SÃO PARA UTILIZAÇÃO NOS EVENTOS REALIZADOS PELAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS E PAÇO MUNICIPAL. 

 

PELO OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS O CONTRATANTE 

PAGARÁ A CONTRATADA O VALOR DE R$ 26.800,00 (VINTE E SEIS MIL E 

OITOCENTOS REAIS). 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO SERÁ DE 12 (DOZE) 

MESES, CONTADOS DA ASSINATURA. 

                 

TAMARANA, 23 DE AGOSTO DE 2022. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 25 de agosto de 2022 Edição 1.786 - Ano XVII - Semanal - Página 31

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 25/08/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O 
 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 246/2022 DE 23/08/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2022 

PROCESSO Nº 116/2022 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: F.A.L. EVENTOS LTDA ME. 
 
CONSTITUI OBJETO DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO (LOCAÇÃO) 

ESTRUTURAL PARA EVENTOS INCLUSO OS SERVIÇOS A SEGUIR DESCRITOS 

TAIS COMO OPERAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE EQUIPAMENTOS DE 

SOM (PALCO COM ILUMINAÇÃO), SOM (PROPAGANDA) VOLANTE PARA 

VEICULAÇÃO DE ÁUDIO EM RUA PARA DIVULGAÇÃO DE AUDIÊNCIAS PÚBLICAS, 

CAMPANHAS DE EDUCAÇÃO FISCAL E COMUNICADOS EM GERAL, ALÉM DISSO, 

AS DEMAIS CONTRATAÇÕES TAIS COMO AS TENDAS, PALCO, BANHEIROS 

QUÍMICOS E EMPRESA DE SEGURANÇA NÃO ARMADA, MESAS COM CADEIRAS 

SÃO PARA UTILIZAÇÃO NOS EVENTOS REALIZADOS PELAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS E PAÇO MUNICIPAL. 

 

PELO OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS O CONTRATANTE 

PAGARÁ A CONTRATADA O VALOR DE R$ 99.467,00 (NOVENTA E NOVE MIL 

QUATROCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS). 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO SERÁ DE 12 (DOZE) 

MESES, CONTADOS DA ASSINATURA. 

                 

TAMARANA, 23 DE AGOSTO DE 2022. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 25 de agosto de 2022 Edição 1.786 - Ano XVII - Semanal - Página 32

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 25/08/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O 
REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 247/2022 DE 23/08/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2022 
PROCESSO Nº 116/2022 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: ORGANIZAÇÃO DELTA – EMPREENDIMENTOS ARTÍSTICOS 
LTDA. 
 
CONSTITUI OBJETO DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO (LOCAÇÃO) 

ESTRUTURAL PARA EVENTOS INCLUSO OS SERVIÇOS A SEGUIR DESCRITOS 

TAIS COMO OPERAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE EQUIPAMENTOS DE 

SOM (PALCO COM ILUMINAÇÃO), SOM (PROPAGANDA) VOLANTE PARA 

VEICULAÇÃO DE ÁUDIO EM RUA PARA DIVULGAÇÃO DE AUDIÊNCIAS PÚBLICAS, 

CAMPANHAS DE EDUCAÇÃO FISCAL E COMUNICADOS EM GERAL, ALÉM DISSO, 

AS DEMAIS CONTRATAÇÕES TAIS COMO AS TENDAS, PALCO, BANHEIROS 

QUÍMICOS E EMPRESA DE SEGURANÇA NÃO ARMADA, MESAS COM CADEIRAS 

SÃO PARA UTILIZAÇÃO NOS EVENTOS REALIZADOS PELAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS E PAÇO MUNICIPAL. 

 

PELO OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS O CONTRATANTE 

PAGARÁ A CONTRATADA O VALOR DE R$ 44.950,00 (QUARENTA E QUATRO MIL 

NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS). 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO SERÁ DE 12 (DOZE) 

MESES, CONTADOS DA ASSINATURA. 

                 

TAMARANA, 23 DE AGOSTO DE 2022. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 25 de agosto de 2022 Edição 1.786 - Ano XVII - Semanal - Página 33

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 25/08/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O 
 

REF.: CONTRATO Nº 199/2022 DE 17/08/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2022 

PROCESSO Nº 107/2022 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: COMPANHIA DE AUTOMÓVEIS SLAVIERO. 
 
CONSTITUI OBJETO DESTE CONTRATO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) AMBULÂNCIA TIPO FURGÃO 

SIMPLES REMOÇÃO E 01(UMA) VAN, PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE DE TAMARANA. 

 

PELA AQUISIÇÃO DO OBJETO DO PRESENTE CONTRATO, O CONTRATANTE 

PAGARÁ A CONTRATADA O VALOR TOTAL DE R$ 577.280,00 (QUINHENTOS E 

SETENTA E SETE MIL E DUZENTOS E OITENTA REAIS). 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTE CONTRATO SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, 

CONTADOS DA ASSINATURA. 

 

                 

TAMARANA, 17 DE AGOSTO DE 2022. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 25 de agosto de 2022 Edição 1.786 - Ano XVII - Semanal - Página 34

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 25/08/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 
Secretaria de Administração  

 

___________________________________________________________________________ 
Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1938 

01 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇO Nº 063/2022 

PROCESSO Nº 130/2022 
 

Encontra-se aberto na Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura 

Municipal de Tamarana, o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO- REGISTRO DE 

PREÇO nº 063/2022, Processo nº 130/2022, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM. 

 
 Objeto: A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa 

especializada para o fornecimento de equipamentos de fisioterapia e jogos educativos 

para atendimento de fonoaudiologia para a Secretaria Municipal de Saúde, no período 

de 12 (doze) meses, conforme descrito nos Termos de Referência, Anexos 1, do 

presente Edital.  
 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR: Das 13:00 horas do dia 25/08/2022, 

até às 08:30 horas do dia 06/09/2022.  

INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇO: ÁS 09:00 horas do dia 06/09/2022. 

Local: www.bnc.org.br "Acesso Identificado"  

 

O Edital, em inteiro teor, estará à disposição dos interessados no Portal da 

Transparência da Prefeitura ou no SITE www.tamarana.pr.gov.br.  

 

Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima. 

                       

Tamarana - PR, 24 de Agosto de 2022. 

 
 

Jane Gomes de Souza Uno 
Secretária Municipal de Administração 

 



Tamarana, 25 de agosto de 2022 Edição 1.786 - Ano XVII - Semanal - Página 35

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 25/08/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Educação, Educação, Cultura e Esportes 
 

 

 
Rua Izaltino José Silvestre, nº 616, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1990 

Página 1 de 1 

 

 
PORTARIA Nº 052/2022 DE 24 DE AGOSTO DE 2022. 

 

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES DE TAMARANA – 

ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições legais 

RESOLVE: 

Art. 1º. Divulgar a Classificação do Edital 001/2022 do Programa Tempo de Aprender. 

Art. 2º. A classificação é por pontuação, conforme edital, sendo critério de desempate a 

maior idade.  

Art. 3º. A classificação ficou da seguinte forma: 

a) 1º Colocada – Irene Lopes dos Santos 

b) 2ª Colocada – Tânia Cristina de Oliveira 

c) 3ª Colocada – Thaís Tathiane Nogueira Santos Gomes 

d) 4ª Colocada – Giovana Azevedo Salvador 

e) 5ª Colocada - Letícia Oliveira Fernandes 

 

Art. 4º. Esta portaria entrará em vigor na presente data. 

Edifício da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes de Tamarana, 

aos 24 de agosto de 2022. 

 

 

______________________________   

RAFAEL NASCIMENTO DA SILVA 

Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esportes 

Decreto n° 005/2021 de 04/01/2021 

 



Tamarana, 25 de agosto de 2022 Edição 1.786 - Ano XVII - Semanal - Página 36

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 25/08/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITA MUNICIPAL: Luzia Harue Suzukawa

Secretário de Fazenda: Yoshikazu Uno
Jornalista responsável: Josemara Ap. de Jesus Lisboa (MTB 9647/PR)

Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro
CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1976

Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br


